
 

       

2023-10-03 RJL 2023/9 

  

   

Förvaltningsnamn  
  
 

 
Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Bengt-Ove 
Eriksson, Vänsterpartiet – Hur ska 
psykiatriska kliniken i Värnamo ges 
förutsättningar att utvecklas till sitt fulla 
potential  

I en interpellation från Bengt-Ove Eriksson, Vänsterpartietpartiet, ställs följande 
fråga: 

• Vilka initiativ avser du såsom ordförande i Nämnden för folkhälsa och 
sjukvård att ta, för att situationen för specialistpsykiatrin på Värnamo 
sjukhus ska förbättras? 

Sammanfattning och svar  
Psykiatriska kliniken i Värnamo bedriver sin verksamhet i de äldsta lokalerna på 
Värnamo sjukhus. De åldrade lokalerna har medfört att vårdavdelningen tillfälligt 
fått flyttas till lokaler belägna i annan huskropp på sjukhuset. Lokaler som inte är 
avsedda för modern specialistpsykiatrisk heldygnsvård. Beslut är fattat om 
nybyggnation av en psykiatrisk vårdavdelning med 16 vårdplatser och tillhörande 
psykiatrisk akutmottagning och blåljusentré. Byggnationen beräknas vara klar 
2025. 
Verksamheten arbetar med kontinuerliga förbättringar för bästa möjliga 
psykiatriska vård för länets invånare. Målsättningen är att den 
specialistpsykiatriska vården i Region Jönköpings län ska vara bland de främsta i 
landet. 
Exempel på förbättringsarbeten: 

• Verksamheten är med och leder arbetet med en jämlik psykiatrisk vård i 
länet genom bland annat 7 kliniska programområden (KPO) som linjerar 
med nationell kunskapsstyrning samt vård- och insatsprogram (VIP). 

• Det utvecklas arbetssätt för en bättre somatisk hälsa bland patienter med 
komplex psykiatrisk sjukdom.  

• Patientsäkerhetsrond i realtid och markörbaserad journalgranskning för att 
utveckla en patientsäker verksamhet. 

• Klinisk farmaceut finns anställd för att stödja en patientsäker 
läkemedelsanvändning. 
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• Verksamheten har ett utvecklat samarbete med kommunerna och 
vårdcentralerna för en trygg och säker hemgång. 

• I verksamheten finns anställd person med egen erfarenhet, så kallad 
PEER-support. 

• Utveckling av arbetssätt inom den psykiatriska vårdjouren för att på bästa 
sätt möta patient i dennes hemmiljö för att skapa trygghet i vardagen och 
minska behov av heldygnsvård. 

• Möjlighet till självvald inläggning på kontrakt för de patientgrupper som 
bedöms lämpliga. 

Verksamheten har ett gott rykte och är attraktiv i samband med rekrytering, även 
inom heldygnsvården. De har under de senaste 5 åren ökat antal årsarbetare inom 
så gott som samtliga professioner. Intresset för ST-läkartjänst är god för en 
långsiktig hållbar bemanning. Läkarbemanningen är för närvarande den högsta i 
verksamhetens historia. Personalomsättningen det senaste året är 8,2 procent, 
vilket är lägre än för både verksamhetsområdet och regionen som helhet. 
Tillgängligheten till första besök är den bästa inom vuxenpsykiatrin i länet. 
Medelväntetiden för patienter i augusti var 51 dagar. Andel som får återbesök 
inom medicinskt måldatum är 88 procent. 
Verksamheten är även bäst bland de vuxenpsykiatriska klinikerna i länet vad 
gäller suicidriskbedömning vid in och utskrivning från heldygnsvården. 
Den sammantagna bedömningen är att den psykiatriska kliniken i Värnamo leds 
på ett kompetent, strukturerat och strategiskt sätt för att vi ska ha tilltro till att den 
psykiatriska vården i Värnamo och länet som helhet kommer att fortsätta stärkas 
och utvecklas för att erbjuda våra invånare en patientsäker vård i framkant. 
Under 2024 kommer specialistpsykiatrin i länet förstärkas med ytterligare 10 
miljoner kronor för att svara upp mot den ökande efterfrågan på utredning och 
behandling inom område neuropsykiatri. 
 
 
 
Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnden för folkhälsa 
och sjukvård 
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